HYMNVS

amore copuletur sempiterno. ¶ Dudum quæ clausa olim autem patria illa cœlestis clausa eras Adami peccato. ¶ Nunc aut̄ scilicet post tuum Christe aduentū, post tuum sacratū sanguinē, pro nobis in ara crucis effusum adaperta est. ¶ Portis patentibus portis cœli, metaphora est, nec abhorrens a vero, quoniā & claves cœlor̄ dictæ sunt, iuxta illud Christi ad Petrum, tibi dabo claves regni cœlor̄, clavis autem ad referandas portas opus est. ¶ Referata, adaperta re quippe particula, p̄prium cui adiacet verbi significatū s̄æpe commutat. ¶ Omnes, fideles videlicet, nec obnoxios criminibus, inuitat. ¶ Admitit, recipit. ¶ Sed poteras rex clementissime, maior dei bōitas, maior clementia coruscat, quandoquidem paruo poterat humanum genus ab interitu liberare, magno tamē id emptum maluit, hoc est sanguine p̄ciosissimo. siquidem poterat. ¶ Nullo sanguine, poterat sine tormentis & cæde. ¶ Propulsabo em (ut inquit Donatus) eleganter dicitur pro eo quod est repellam. repulisse igitur eiecisse contudisse, profligasse, non modo mundi huius sapiētes inflatos, non modo excitos furore principes, sed. ¶ Tartareas phalanges, spiritalia videlices nequitiæ, ut inquit Apostolis, poterat em Christus si voluisset dæmones pellere minore impedio, poterat solo iussu fugere, maluit tamen sanguine penitus innocuo, ab orbe illos de triūphato deincere, poterat ppulsauisse similis constructio apud Vergiliū, quā qdam non recipiunt, ut pfecto pterito plus c̄p̄ perfectum iungi possit, idq̄ ita interpretantur. Namq̄ sub Oebalæ memini me turribus altis Corycium viduisse enem, ut p̄sens non pteriti sit temporis me mini, sed em legit apud Propertium, cuius sic am rectus animus q̄ lingua, melius actum esset cū iuueniibus literarum cupidis, legitur inq̄. Non potuit saxo vitam posuisse Cerauno, si em illi de perfecto id tempore licuit, nulla nobis controversia de imperfecto licuerit, cui maior cū p̄senti affinitas, q̄ cum pterito pfecto. ¶ Romulidis, Romanis a conditore vrbis Romulo. ¶ Insertauisse, iniecisse, innexuisse. ¶ Graues, potentes & ita rebellibus rigidas, ut pijs & manus, mites & suaves. ¶ Catheas, ligamenta & compedes legis, q̄ iugi nomine in sacris literis nominant. ¶ Et mūndum, terrar̄ orbem, vanis & terrenis illecebris prius deditū. ¶ Traxisse tibi, ad te colendū, ad tuam suscipiendā & seruandā legem. ¶ Iam subiuga missum, quod nunc scilicet factū est, qm̄ ex omnibus orbis partibus, plurimæ natōes christianæ legis iugo subdūtur. ¶ Diruptis, spretis, eliminatis, fractis. ¶ Nexibus, legibus necantibus, ob ritus obscenos, nepharios. ¶ Orci, dæmonis, ab Orco em rege Molosso, deriuata in dæmonis principē appellatio, q̄q̄ & græca origine a iuramento possit deduci. ¶ Tenebrosi, obscuri, & luce carētis, q̄ em sunt in inferis, luce indigasunt, quapropter in euangelio, frequens tenebras exteriorē mentio. ¶ Suauiā, non aspera & importabilia, iuxta illud Saluatoris in euangelio, lugum em meum suaue est, & onus meum leue. ¶ Verum diuini, monstrat non sine causa Christum, q̄ paruo potuerit, magno tamen humanū genus emptū voluisse, nam plura diuinæ laudis p̄ conia, plura humanæ stirpis emolumenta hinc enascunt, ver̄ sed. ¶ Hic, ex hoc precio tam in genti atq̄ profuso. ¶ Plura p̄æconia, multæ & maiores omnino laudes euenerunt, q̄ si cessatū ab hoc munere fuisset, laudes inq̄ diuini. ¶ Cultus, qbus videlicet p̄conijs & laudibus, ad seruandum & p̄tendum diuinum cultū, homines excitantur. ¶ Pluraq̄ mortales, & maiora etiam multo hinc commoda mortalibus obtingunt. ¶ Documenta animi, excitatōes ad instituendum, & tutib⁹ animum. ¶ Sequunt̄, comitant̄ hæc diuina munera & ab illis pendente. ¶ Namq̄ triumphales, pbatur exemplo triumphi Romano, qui ob excellentiā nominis & gestarum rerum gloria desumptus est. si em triumpho non decorabant eos qui hostes no viuiscent, & tantum abest ut argumenti modus a sacris literis abhorreat, ut nullus consonet.